O objeto compreende a execução de forma exclusiva dos serviços previstos no item anterior, 
abrangendo os servidores ativos e inativos, e pensionistas atuais e os admitidos durante o prazo 
de execução do contrato. 

2. DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O preço mínimo a ser ofertado pelo licitante neste processo é fixado em R$ 997.000,00 
(novecentos e noventa e sete mil reais), conforme avaliação do Departamento de Finanças. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Somente poderão participar desta Licitação as instituições financeiras que atenderem o 
disposto nos títulos dos documentos de habilitação e da proposta de preços, e apresentarem a

[...]

2.2 O objeto compreende a execução de forma exclusiva dos serviços previstos no item anterior, 
abrangendo os servidores atuais e os admitidos durante o prazo de execução do contrato. 

3 VALORES OPERACIONALIZADOS 

3.1 As movimentações financeiras da folha de pagamento de Julho de 2018 totalizaram o valor 
de R$ 3.399.957,55 (três milhões, trezentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais, cinquenta e cinco centavos) - bruto e R$ 2.276.489,02 (dois milhões, duzentos e setenta e 
seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dois centavos) - líquido, através de pagamentos 
de remunerações a 1.008 servidores ativos, inativos, e pensionistas da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura. 

4 SISTEMAS DE INFORMÁTICA 

4.1 Dada a natureza dos sistemas operados pela Prefeitura de Santa Rita do Passa Quatro e do

[...]

(sessenta) meses, podendo ser prorrogada excepcionalmente por mais 12 (doze) meses, de 
acordo com a Lei Federal 8.666/93. 

11 PRAZO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DO VALOR MÍNIMO A SER OFERTADO NA 
LICITAÇÃO 

11.1 O valor mínimo da proposta a ser ofertado na licitação, conforme definição do Departamento 
de Finanças, será de R$ 997.000,00 (novecentos e noventa e sete mil reais). 

11.2 O pagamento do valor homologado na licitação deverá ser efetuado no prazo máximo de 
10 (dez) dias contados a partir da data da assinatura do contrato, em uma única parcela, em 
conta indicada pelo Departamento de Finanças, de titularidade da Prefeitura de Santa Rita do